ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 265/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  Com cópia à
Secretaria  de  Educação,  solicitando  reforma  se  possível  ou  a  instalação  de  um  novo
parquinho  (Playground),  no  CEI  Professora  Carine  de  Souza  Balduino  na  Rua  Padre
Condla, nº 464, Bairro São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

A Indicação é uma solicitação para atender o anseio de pais e professores, que pedem por
maior conforto e segurança às crianças da creche que brincam no parquinho, neste sentido
o atual  parquinho (Playground) que existe na localidade está desgastado e apresenta já
deterioração  relacionada  ao  tempo,  sendo  inclusive  um eventual  risco  a  segurança  das
crianças que o utilizam diariamente.

SALA DAS SESSÕES, EM 31 DE JANEIRO DE 2022

FABIO LUIZ FERNANDES CASTELO GUEDES
VEREADOR - PL

​